## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 11. Epulabatur. Non vt peccatum arguitur, celebrare conuiuia, imo potest esse meritorium, vt multis patet.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

» dir, area conditione, vt illis vtantur eo modo,  
 » intentione tali, quali Rebecca, Sara, aliae  
 » que honestas praeque mulieres vtebantur. Vobis  
 » permitto, vt vos splendidius ac fellinius ornetis,  
 » velut illae mulieres: *Sic enim aliquando. & sancte*  
 » *mulieres, ignorantes in Deo, ornabant se, subiecte*  
 » *proprijs viris; sicut Sara.* Primum excolebant se  
 » mulieres illae sanctissimae, non diebus singulis,  
 » sed: *Aliquando.* In aliquibus. & ex aliquibus occa-  
 » sionibus, nuptiarum, festorum, coniugiorum  
 » &c. Hoc elogium scribit Spiritus S. de Iudith,  
 » quae vestes pretiosas, monilia, mitrham, mani-  
 » mullaria, bullas &c. talibus habebat occasio-  
 » bus praestituta, quae vocat: *Vestimenta incundi-*  
 » *tare sibi*, quibus extensis data particulari occa-  
 » sione induebatur annis illis, quibus vixit vita suo  
 » coniugata, licet, interior vestis ordinaria cili-  
 » cium fuit absconditum. Nec singulis lice-  
 » tum diebus interquere capitis concinnes, sed:  
 » *Aliquando:* quinimo & hic in hoc epulo de-  
 » fectus arguitur. Epulabatur quotidie plenaria,  
 » ita quoque quotidie: *Induebatur purpura &*  
 » *biffo.* Secundum; fit ornatus ille, veltumque  
 » luxus ad dispositionem, & voluntatem marii.  
 » *Ornabunt se subiecte viris suis.* Nullus refragans,  
 » quis licet sit coniugata ceteris indui ve-  
 » stimentis, atamen hoc ea tantummodo per-  
 » mitimus sicut intentione, quia coniugii suo satisfac-  
 » eiat; proinde licet eti talis ornatus certus  
 » que faciet, ad mariti sui voluntatem. Quocirca  
 » ea grauitate, nulla admissa ratione in opposi-  
 » tum arguuntur mulieres illae, quae in vestium  
 » cultu, ac pigmentis, nudum mariti sui non  
 » itant dispositionem, sed nec eorum student pla-  
 » cere voluntati, quinimo se penitentem contra eo-  
 » rum se coniungit, sicutque inveniunt, voluntatem,  
 » status sui ac conditionis praeterterras qualita-  
 » tem.  
 » Tertium: se eo modo componant, ornent, de-  
 » pungant, vt sit sicut ornatus corporis student  
 » exteriori, quo oculis placeat maritorum, ita  
 » quoque interioribus animam ornare, ac depin-  
 » gere sibi eant virtutum ornamenti, quae vestes  
 » ptae se ferunt exteriore, vt Dei placeant oculis,  
 » vt in quo praeceteris spes sua sacram anchoretam  
 » defrixerunt. Hoc est *Sperantes in Deo ornabant se*:  
 » ita vt sicut (doceat D. Ambrof.) corporis aures  
 » auris, exornant ictuibus, ita aures animas obe-  
 » dentiam fidei, diuinisque veritis; ac maritis suis  
 » componant exhibenda subiectio; deinde dum  
 » capis brachiorum armillas instringunt, annu-  
 » los digitis, opera exerceant chartatis, in Dei  
 » ac coniugis obsequium, familie, ac filiorum  
 »

L. 1. de  
 Abr.  
 hom.

»

beneficium. Quid plura; dum se supparis, thes-  
 » stris ac strophis excollunt pretiosis ac millioni-  
 » bus exterius, intei his humilitate, patientia, mora-  
 » tificatione praelageant: dum capillatrum distor-  
 » quent, sicutum corda dirigant ad diuinam, ad celesti-  
 » a: sicutque omnes illae vestes ornatisime illib-  
 » erunt: *Vasa virtutis:* instrumenta virtutis, vt non  
 » diuertitus expostivimus. Hac conditio liberam,  
 » vobis concedo, cum D. Ambrof., facultatem  
 » corpus vestrum adorandi, vestes induendi mol-  
 » hores, inaues, armillas, monilia gestandi,  
 » imo & capillos torquendi.

§. II. Epulabatur. Non ut peccatum arguitur,  
 » celebrare coniua, imo potest esse merito-  
 » rum, ut in multo patet.

V Litteros sed nec ut peccatum arguitur, id quod Christus de hoc epulone confi-  
 » mat: quod: *Epulabatur quo id est plenaria.* Ita  
 » concludit D. Greg. cui titulum praefigit: *De 15.4.*  
 » *coniungi istis & iustis.* Hoc opinabatur Episco-  
 » pus ille laudanda valde esse coniuga, ac Deo maiori  
 » ximopere orata, quod S. Scriptura varijs proba. Salu-  
 » bat exemplis. Marimi fecit Deus splendidum il-  
 » lud coniugium, quo Abraham domi sue tres illos  
 » exceptit peregrinos, quos tales esse non du-  
 » taat, quibus occidit vitulum faginatum: *Tria Galli*  
 » *faria rara rufa commiseri, fertaque fabulerum*  
 » *panes,* ac lautum intruxit coniugium. Tam Deo  
 » sunt gratia illud epulum, vt in eius remuneratio-  
 » nem, illi adduxerit, id quod maximè exposcerat,  
 » nempe filium, Isaac. Hic similiter exegit a filio  
 » suo Esau, vt epulum suo pararet gulti gravissi-  
 » um, vt sepe illud, loco gratiarum actionis,  
 » suam illi impetrare ultimam benedictionem, pa-  
 » ternorum institutae bonorum heredem ex alle-  
 » & familia sua dotaret primogenituram. Et benedi-  
 » cat ubi anima mea antiquam mortar. Rel. obiecta.  
 » huic D. Gregorius & regulam quadam praeferit. Dicit  
 » quae in decreto continetur, numerum, quando Con-  
 » coniugia ad amictis mutui confortationem insti-  
 » tuuntur, & charitatis vinculo se mutuo stricis  
 » deuincentur, ad festa in Dei obsequium cele-  
 » branda, atque ex pluribus familiis oecationibus;  
 » nemo illa ut mala reprehendit, sed ut bona &  
 » laude digna commendat: *Coniuga quae ex in-D. Ga-*  
 » *zente impendente charitatis suam, recte sancti-*  
 » *vestra in suis episcopis laudat.* Ex hoc lau-  
 » dat Spiritus S. filios Iob, septem numero, de  
 » quibus sic scribit: *Ibant filii eius & faciebant levi-*  
 » *coniugium per domos unusquisque in die suo, &*  
 » *mit-*